

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 64/2016 - PR

CNPJ: 78.063.732/0001-18
RUA: DR. ZOILO MEIRA SIMÕES Nº 410
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

Processo Administrativo: 81/2016
Processo de Licitação: 81/2016
Data do Processo: 01/08/2016

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REFERENTE REGISTRO DE PREÇOS DE GENEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA PARA USO NAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE FIGUEIRA PR.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 18 de Agosto de 2016, às 13:16 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 8, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 81/2016, Licitação nº 64/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 2356 - R.M. PELISSARI PLUCINSKI - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
110	PÃO DE FORMA FATIADO 400 GMS ACOND. EMBALAGEM PLASTICA	UNI	1.000,00	P. FIGUEIRA	0,0000	4,50	4.500,00
111	PÃO FRANCES	KG	8.000,00	P. FIGUEIRA	0,0000	11,00	88.000,00
Total do Participante ----->							92.500,00

Participante: 142928 - OFICIO 2 PAPELARIA LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	ANTITRANSPIRANTE ROLON 90 GMS	UNI	100,00	SKALA	0,0000	8,60	860,00
Total do Participante ----->							860,00

Participante: 142970 - DANIELLE KARINE DE GODOI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACAXI	KG	50,00	CEASA	0,0000	6,68	334,00
2	ABOBRINHA	KG	100,00	CEASA	0,0000	4,86	486,00
3	ABSORVENTE S/ ABAS C/ 8 UNID	PCT	500,00	MULHER ATIVA	0,0000	1,97	985,00
4	ACHOCOLATADO EM PO KILO	KG	500,00	NUTRINGO	0,0000	6,57	3.285,00
6	AÇUCAR CRISTAL 5 QUILOS	PCT	1.000,00	DOCE GRÃO	0,0000	11,65	11.650,00
9	ALHO	KG	500,00	CEASA	0,0000	24,95	12.475,00
13	APRESUNTADO SUINO SEM GORDURA	KG	200,00	GLOBO	0,0000	19,25	3.850,00
14	ARROZ BRANCO T1	PCT	1.000,00	DONA AMELIA	0,0000	14,79	14.790,00
17	AZEITONA 500 GMS	VD	50,00	BOM JESUS	0,0000	9,95	497,50
19	BALDE PLASTICO 18 LITROS	UNI	160,00	ARQPLAST	0,0000	4,89	782,40
20	BANANA	KG	60,00	CEASA	0,0000	3,46	207,60
21	BATATA	KG	1.000,00	CEASA	0,0000	5,69	5.690,00
23	BETERRABA	KG	50,00	CEASA	0,0000	4,98	249,00
24	BISCOITO RECHEADO 200GR	PCT	1.500,00	ROCINE	0,0000	0,99	1.485,00
25	BOLACHA DOCE PCT 400 GMS	PCT	2.500,00	LUAN	0,0000	2,89	7.225,00
27	BUCHA VEGETAL MEDIA	UNI	50,00	ESATRELA TERRA	0,0000	3,81	190,50
28	CAFE EM PO 500 GMS	UNI	2.000,00	GRÃO TERRA	0,0000	5,92	11.840,00
33	CEBOLA	KG	1.000,00	CEASA	0,0000	4,13	4.130,00
36	CERA PETROLEO PASTA LT 18 LITROS	LT	100,00	GUANABARA	0,0000	127,00	12.700,00
37	CESTO PARA LIXO 27X27 TELADO	UNI	100,00	ARQPLAST	0,0000	2,49	249,00
38	CESTO PARA LIXO 30 LTS COM TAMPA	UNI	150,00	ARQPLAST	0,0000	8,80	1.320,00
39	CESTO PARA LIXO COM PEDAL	UNI	150,00	ARQPLAST	0,0000	9,80	1.470,00
42	COADOR PARA CAFE	UNI	200,00	ESTRELA TERA	0,0000	1,99	398,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

CNPJ: 78.063.732/0001-18
RUA: DR. ZOILO MEIRA SIMÕES Nº 410
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 64/2016 - PR

Processo Administrativo: 81/2016
Processo de Licitação: 81/2016
Data do Processo: 01/08/2016

Folha: 2/5

Participante: 142970 - DANIELLE KARINE DE GODOI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
43	COLORAU PCT 200 GMS	PCT	1.500,00	DONA NENA	0,0000	2,50	3.750,00
44	COMPLEMENTO ALIMENTAR DE ARROZ P LACTENTE 400 GMS	CX	300,00	NUTRILAR	0,0000	10,28	3.084,00
45	COMPLEMENTO ALIMENTAR DE MILHO PARA LACTENTE 400 GMS	CX	300,00	NUTRILAR	0,0000	10,15	3.045,00
48	CREME DE LEITE 200 GMS	CX	300,00	LIDER	0,0000	1,80	540,00
51	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 500 ML	UNI	200,00	FENIX	0,0000	7,39	1.478,00
52	DETERGENTE LIQUIDO 500 ML	FRC	3.000,00	LILY	0,0000	1,19	3.570,00
57	EXTRATO DE TOMATE 350 G	LT	1.000,00	BANARE	0,0000	1,44	1.440,00
60	FARINHA DE TRIGO 5 KILOS	PCT	1.500,00	BADOTE	0,0000	11,67	17.505,00
62	FEIJÃO CARIOCA PCT KILO	UNI	1.000,00	FIRATELLO	0,0000	9,79	9.790,00
65	FIGADO DE BOI	KG	200,00	4JM	0,0000	9,50	1.900,00
66	FILTRO DE PAPEL Nº 103 C/ 30 UNID	CX	1.000,00	ESTRALA	0,0000	2,20	2.200,00
68	FRANGO CONGELADO INTEIRO	KG	2.000,00	SOMAVE	0,0000	5,95	11.900,00
69	FUBA	KG	1.500,00	EFRAIM	0,0000	1,49	2.235,00
70	GAS LIQUEFEITO 13 KILOS	UNI	400,00	SUPER GASBRA	0,0000	64,27	25.708,00
73	INSETICIDA AEROSOL 300ML	LT	400,00	STRIKE	0,0000	4,47	1.788,00
74	IOGURTE S/ POUPA DE FRUTAS BANDEJA C/ 6	CART	2.000,00	VOLPATO	0,0000	3,74	7.480,00
75	ISQUEIROS A GAS	UNI	200,00	CLICK	0,0000	2,50	500,00
76	LÃ DE AÇO PCT C/8	PCT	2.000,00	CRIVIALLE	0,0000	0,71	1.420,00
77	LAMINA PARA BARBEAR C/ 3 UNID	CX	500,00	BIC	0,0000	1,40	700,00
78	LARANJA	DZ	200,00	CEASA	0,0000	2,06	412,00
83	LIMPA ALUMINIO 500 ML	FRC	500,00	BRILHUS	0,0000	1,79	895,00
85	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	FRC	3.000,00	CRIVIALLI	0,0000	1,57	4.710,00
91	MACARRAO ESPAGUETE PCT 1KG	PCT	1.500,00	PAULISTA	0,0000	2,89	4.335,00
93	MACARRÃO PICADO KILO	KG	1.000,00	PAULISTA	0,0000	2,77	2.770,00
94	MAIONESE POTE 500 GMS	PT	200,00	SUAVIT	0,0000	2,50	500,00
95	MAMÃO FORMOSA	KG	100,00	CEASA	0,0000	6,85	685,00
96	MANDIOCA DESCASCADA	KG	300,00	CEASA	0,0000	4,81	1.443,00
97	MANGA	KG	100,00	CEASA	0,0000	6,15	615,00
98	MARGARINA COM SAL 500 GMS	PT	500,00	PRIME	0,0000	1,99	995,00
99	MELANCIA	KG	200,00	CEASA	0,0000	2,58	516,00
100	MILHO EM CONSERVA 200 GMS	LT	200,00	ESTRELA	0,0000	1,45	290,00
102	MILHO PIPOCA PCT 500 GMS	PCT	100,00	DONA NENA	0,0000	3,10	310,00
103	MORANGUINHO	KG	100,00	CEASA	0,0000	9,78	978,00
104	MORTADELA	KG	300,00	MANA	0,0000	13,22	3.966,00
105	MUSSARELA KILO	KG	300,00	VOLPATO	0,0000	34,74	10.422,00
107	OLEO DE SOJA 900 ML	LT	4.000,00	COCAMAR	0,0000	3,72	14.880,00
108	OVOS	DZ	1.200,00	SILVA	0,0000	4,87	5.844,00
115	PERA	KG	100,00	CEASA	0,0000	11,35	1.135,00
120	PLASTICO PVC EMBALAGEM CARNE CRUA PELICULA ADERETE 45CMX5MTS	UNI	1.000,00	GOPACK	0,0000	4,40	4.400,00
122	POTE DE ISOPOR ALTO 360 ML C/ 20 UNIDADES	PCT	1.000,00	MACRO	0,0000	28,00	28.000,00
123	QUIRERA DE MILHO 1KG	PCT	1.000,00	DONA NENA	0,0000	3,69	3.690,00
128	SABÃO EM PEDRA COM 5 UNIDADES	PCT	500,00	GUANABARA	0,0000	5,66	2.830,00
129	SABÃO EM PO DE PRIMEIRA CAIXA KG	CX	1.500,00	GUANABARA	0,0000	8,41	12.615,00
131	SACO ALVEJADO P LIMPEZA	UNI	1.000,00	BIGODE	0,0000	4,89	4.890,00
134	SACO PARA LIXO 30 LITROS COM 10	UNI	3.000,00	GIO PACK	0,0000	3,04	9.120,00
135	SACO PARA LIXO 50 LITROS PCT C/10	PCT	2.000,00	GIO PACK	0,0000	2,91	5.820,00
136	SACO PLASTICO PARA CONGELAR ALIMENTOS 2KG	RL	300,00	GIO PACK	0,0000	3,49	1.047,00
138	SAL REFINADO QUILO	PCT	1.000,00	UNIÃO	0,0000	1,39	1.390,00
139	SALSICHA	KG	1.000,00	MANA	0,0000	7,48	7.480,00
143	TALCO INFANTIL 200GR	FRC	100,00	TRALDO	0,0000	10,90	1.090,00
144	TOALHA DE ROSTO 40X50CM	UNI	200,00	BIGODE	0,0000	14,40	2.880,00
146	TOUCINHO COM PELE	KG	50,00	4JM	0,0000	8,52	426,00
147	UVA	KG	100,00	CEASA	0,0000	9,08	908,00
148	VAGEM	KG	100,00	CEASA	0,0000	7,31	731,00
150	VASSOURA DE PALHA COM CABO	UNI	800,00	COAMA	0,0000	10,26	8.208,00
151	VINAGRE DE ALCOOL 500ML	FRC	300,00	DIVINA MESA	0,0000	2,38	714,00

Total do Participante ----->

348.262,00

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

CNPJ: 78.063.732/0001-18
RUA: DR. ZOILO MEIRA SIMÕES Nº 410
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 64/2016 - PR

Processo Administrativo: 81/2016
Processo de Licitação: 81/2016
Data do Processo: 01/08/2016

Folha: 3/5

Participante: 143152 - D MILLE INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTIC

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	AÇUCAR CRISTAL 2 KG	PCT	600,00	SUPER SUCAR	0,0000	4,95	2.970,00
8	ALCOOL 70% PARA LIMPEZA	LTR	3.000,00	SOL	0,0000	3,70	11.100,00
10	AMACIANTE 2 LITROS	GAL	3.000,00	PRIMISSIAS	0,0000	3,32	9.960,00
11	AMIDO DE MILHO CX KILO	KG	400,00	dmille	0,0000	3,69	1.476,00
15	AVEIA 500 GMS	PCT	200,00	NATURALE	0,0000	4,68	936,00
16	AVENTAL EM CORVIM	UNI	300,00	COPATEX	0,0000	3,55	1.065,00
18	BACIA PLASTICA 20 LITROS	UNI	100,00	ARQLAST	0,0000	5,48	548,00
26	BOLACHA SALGADA PCT 400 GMS	PCT	2.500,00	RACINE	0,0000	2,88	7.200,00
29	CALDO DE GALINHA CX 63 GMS	CX	1.500,00	APTI	0,0000	1,48	2.220,00
30	CANELA EM PO 10 GMS	ENV	400,00	CATEMAR	0,0000	1,83	732,00
34	CENOURA	KG	200,00	CEASA	0,0000	4,34	868,00
35	CERA LIQUIDA INCOLOR SEM PERFUME 750ML	FRC	800,00	RUBI	0,0000	3,30	2.640,00
40	CHA EM SACHÉ C/ 15 UNIDADES	CX	1.000,00	DA CHINA	0,0000	3,00	3.000,00
41	CHA MATE 200 GMS	CX	800,00	DMILLE	0,0000	3,05	2.440,00
49	CREME DENTAL 90 GR	TB	400,00	FREEDENT	0,0000	1,47	588,00
53	DOCE DE LEITE 400 GMS	UNI	2.000,00	VILAREJO	0,0000	2,47	4.940,00
54	ESCOVA DENTAL MEDIA	UNI	300,00	DENTAL K	0,0000	1,33	399,00
55	ESCOVA PARA VASO SANITARIO	UNI	400,00	ARQPLAST	0,0000	2,15	860,00
58	FARINHA DE MILHO	KG	2.000,00	DMILLE	0,0000	2,90	5.800,00
59	FARINHA DE ROSCA PCT 500 G	PCT	200,00	DMILLE	0,0000	2,50	500,00
61	FAROFA DE MANDIOCA TEMPERADA 500 GMS	PCT	200,00	DMILLE	0,0000	2,70	540,00
63	FERMENTO BIOLOGICO EM SAQUINHOS DE 10GR	UNI	400,00	FERMIX	0,0000	0,55	220,00
64	FERMENTO EM PÓ LATA 100 GR	LT	400,00	DMILLE	0,0000	1,40	560,00
67	FLANELA PARA LIMPEZA	UNI	500,00	MARTINS	0,0000	0,60	300,00
71	GELATINA EM PO 35 GMS	UNI	800,00	ATALAIA	0,0000	0,63	504,00
80	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL	LTR	7.000,00	LATICO	0,0000	4,65	32.550,00
81	LEITE PARA LACTENTE 1º SEMESTRE	LT	500,00	APTAMIL1	0,0000	16,95	8.475,00
82	LEITE PÓ 400G	PCT	1.400,00	DANKY	0,0000	9,91	13.874,00
84	LIMPA VIDRO LIQUIDO 500ML	FRC	200,00	WORKER	0,0000	1,95	390,00
86	LIXEIRA COM PEDAL 15LTR	UNI	50,00	ARQPLAST	0,0000	12,88	644,00
87	LIXEIRA SIMPLES 20 LTR	UNI	80,00	ARQPLAST	0,0000	5,85	468,00
88	LUSTRA MOVEIS 200ML	FRC	200,00	WORKER	0,0000	1,70	340,00
90	MAÇA	KG	300,00	CEASA'	0,0000	7,31	2.193,00
92	MACARRÃO PARAFUSO KILO	KG	1.500,00	DMILLE	0,0000	2,55	3.825,00
101	MILHO PARA CANJICA 500GMS	PCT	400,00	DMILLE	0,0000	2,85	1.140,00
116	PERNIL DE PORCO S/ PELE	KG	100,00	FRIGODASKO	0,0000	9,93	993,00
121	POLVILHO DOCE 500 GMS	PCT	100,00	DMILLE	0,0000	3,92	392,00
125	REPOLHO	KG	200,00	CEASA	0,0000	4,95	990,00
126	RODO DE BORRACHA	UNI	1.000,00	APOLO	0,0000	11,75	11.750,00
133	SACO DE PANO SEM ALVEJAR	UNI	1.000,00	NAVITEX	0,0000	3,99	3.990,00
137	SACO PLASTICO PARA CONGELAR ALIMENTOS 3KG	RL	300,00	FLEXI FREEZER	0,0000	3,96	1.188,00
142	SUCO EM PÓ PCT 1 KG	PCT	1.000,00	NUTRINGA	0,0000	6,80	6.800,00
145	TOMATE	KG	200,00	CEASA	0,0000	5,27	1.054,00

Total do Participante ----->

153.422,00

Participante: 143194 - WF DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
79	LEITE CONDENSADO 395 GMS	CX	300,00	ITALAC	0,0000	3,30	990,00
106	ODORIZADOR DE AMBIENTE 9g REFIL SPRAY DE 12 ML	UNI	400,00	GLADE	0,0000	12,14	4.856,00
113	PAPEL TOALHA C/2 ROLOS DE 40 METROS	UNI	1.000,00	STYLUS	0,0000	2,86	2.860,00
127	RODO DE ESPUMA PARA ENCERAR	UNI	500,00	PEROVINHA	0,0000	8,19	4.095,00
132	SACO DE LIXO 100 LITROS C/10	PCT	2.000,00	PAVAO	0,0000	4,02	8.040,00
140	SAPONACEO EM PO 300GR	UNI	500,00	CLASS	0,0000	4,98	2.490,00
149	VASSOURA DE NYLON COM CABO	UNI	500,00	PEROVINHA	0,0000	12,35	6.175,00

Total do Participante ----->

29.506,00

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 64/2016 - PR

Processo Administrativo:	81/2016
Processo de Licitação:	81/2016
Data do Processo:	01/08/2016

Folha: 4/5

Participante: 144079 - DANIELE MELLO DE CAMARGO & BUENO LTDA. - ME

[illegible]

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIRA

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 64/2016 - PR

CNPJ: 78.063.732/0001-18
RUA: DR. ZOILO MEIRA SIMÕES Nº 410
C.E.P.: 84285-000 - Figueira - PR

Processo Administrativo: 81/2016
Processo de Licitação: 81/2016
Data do Processo: 01/08/2016

Folha: 5/5

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Figueira, 18 de Agosto de 2016

COMISSÃO:

GEANDRO CÍCERO DE LIMA - - Pregoeiro(a)
JOÃO BATISTA DINIZ - - AUXILIAR ADMINISTRATIVO
JOSILEI DE ABREU CARNEIRO - - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
DANIELA WILEZELEK SOARES - - FISCAL DE TRIBUTOS
GESILIA MARIA DOS SANTOS - - MONITORA DO PETI

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

NELSON ANTONIO PLUCINSKI - - Representante
ISRAEL MOTTA DE SOUZA JUNIOR - - Representante
AORILEI LODI RODRIGUES - - Representante
DIEGO ANTONIO DA SILVA - - Representante
DAVERSON ALEXANDRO DE GODOI - - Representante
JOSE ADILSON VIEIRA - - Representante
JULIMAR BUENO GARCIA - - Representante
CARLOS CORDEIRO GIOVANI - - Representante
ANDRE LUIZ MAIORKY - - Representante
FELIPE ROCHA - - Representante
SANDRA HELENA CERRI - - Representante
LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA - - Representante
JOAO CARLOS DE FARIA JUNIOR - - Representante